
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. Ambrogio” 
Via De Nicola, 40 - 20142 MILANO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 
ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C - Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 

Oggetto: Decreto nomina Responsabile dei Progetti Più competenze per fare rete! (CUP J44D24001960007) 

e  CreativApp (CUP  J44D24001940007)  - Avviso Prot. 136777 del 9/10/2024 AGENDA NORD 

Azione: ESO4.6.A1 Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le 

competenze di ambito spaziale e territoriale - Azione: ESO4.6.A2 Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti 

lungo tutto l’arco della vita (Transizione digitale) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e in particolare l’art. 53 del medesimo 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6, ricomprende tra 

i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica” 

VISTO il decreto del MIM  n.102  dell’11/04/2024 -  Destinazione di risorse per interventi integrati 

di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 

scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola 2014-2020”. 

VISTO l’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord., nell’ambito del Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

VISTA la candidatura n. 6365 del 9/10/2024 – Progetti: ESO4.6.A1.B - Più competenze per fare 

rete!  -  ESO4.6.A2.B - CreativApp 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n.181969 del 13/12/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA la delibera generale per partecipazione agli avvisi del Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027  del Collegio dei docenti del 23 novembre 2023 

VISTA la delibera generale per partecipazione agli avvisi del Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 del Consiglio di Istituto del 15 novembre 2023 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  S. AMBROGIO
C.F. 80196170155 C.M. MIIC8DY00C
A8WZ6TA - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  S. AMBROGIO

Prot. 0000301/U del 25/01/2025 21:29



 

 

 

VISTA la delibera n. 20 del 17 gennaio 2025 di assunzione in bilancio assunzione in bilancio del 

finanziamento di cui all’Avviso 136777, 09/10/2024 – AGENDA NORD 

 

DISPONE 

1. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, la Prof.ssa Milca Fiorella Granese, dirigente 

scolastico dell’Istituto beneficiario, Responsabile dei progetti Più competenze per fare rete!  e CreativApp , 

relativi all’Avviso 136777, 09/10/2024 – AGENDA NORD 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 

dell’Istituto Scolastico www.comprensivosantambrogio.edu.it  

 . 

 

 

 

 

Milano, 25 gennaio 2025         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Milca Fiorella Granese  

                        (FIRMA DIGITALE)  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  S. AMBROGIO
C.F. 80196170155 C.M. MIIC8DY00C
A8WZ6TA - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  S. AMBROGIO

Prot. 0000301/U del 25/01/2025 21:29


		2025-01-25T21:31:13+0100
	MILCA FIORELLA GRANESE




